
5 października 2020

Upamiętnienie w Lipinach

W  Lipinach  odsłonięta  została  tablica  poświęcona  pamięci  żołnierzy  3.  Pułku  Szwoleżerów
Mazowieckich im. płk. Jana Kozietulskiego. Uroczystość była częścią obchodów 81. rocznicy ostatniej
bitwy wojny obronnej 1939 r., które odbyły się w naszej gminie 3 października 2020 r. Na głazie
umieszczona została tablica z inskrypcją:

W  HOŁDZIE  ŻOŁNIERZOM  3.  PUŁKU  SZWOLEŻERÓW  MAZOWIECKICH  IM.  PŁK.  JANA
KOZIETULSKIEGO.  BOHATEROM  WALK  O  NIEPODLEGŁOŚĆ  I  GRANICE,  OBROŃCOM
RZECZPOSPOLITREJ  W  1920  I  1939  ROKU.  W  100.  ROCZNICĘ  POWSTANIA  PUŁKU  I  81.
ROCZNICĘ STOCZENIA OSTATNIEJ WALKI W BITWIE POD KOCKIEM I WOLĄ GUŁOWSKĄ.

BÓG, HONOR, OJCZYZNA

GMINA  ADAMÓW,  INSTYTUT  PAMIĘCI  NARODOWEJ,  SZWOLEŻEROWIE  SZWADRONU
HONOROWEGO

LIPINY, PAŹDZIERNIK 2020

Z inicjatywą upamiętnienia ostatnich walk stoczonych w rejonie wsi Lipiny na terenie gminy Adamów
w  październiku  1939  r.  wystąpiło  Stowarzyszenie  Szwadron  Honorowy  3.  Pułku  Szwoleżerów
Mazowieckich.  Gmina  Adamów  przygotowała  teren  i  głaz,  tablicę  ufundował  Instytut  Pamięci
Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Lublinie. Aktu odsłonięcia
tablicy  dokonał  gen.  dyw.  Jarosław Gromadziński  w towarzystwie  wójta  Karola  Ponikowskiego,
przedstawicieli  Rodziny  Pułkowej,  kawalerzystów  ochotników  i  Muzeum  Czynu  Bojowego
Kleeberczyków. W okolicznościowych przemówieniach gen. Gromadziński, Marcin Krzysztofik (dyr.
IPN w Lublinie) Krzysztof Gemla (Rodzina Pułkowa) i Piotr Szakacz – Prezes Szwadronu Honorowego
3. Pułku Szwoleżerów Mazowieckich mówili o potrzebie pamięci historycznej podkreślając ważność
wydarzenia. Uroczystość zakończyły pokazy kawaleryjskie.

Jest to druga tablica upamiętniająca żołnierzy tego pułku. W 1984 r., w „45 rocznicę Ci co pozostali”
upamiętnili swoich towarzyszy tablicą umieszczoną w ścianie budynku szkoły.

https://adamow.pl/upamietnienie-w-lipinach/


Więcej informacji i zdjęć na https://pl-pl.facebook.com/adamow.eu/

http://adamow.pl/upamietnienie-w-lipinach/lipiny_1984/
http://adamow.pl/upamietnienie-w-lipinach/lipiny_2020/
https://pl-pl.facebook.com/adamow.eu/

